
Řevnice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.913948N, 14.235893E

Nadmořská výška: 218 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 1 014 ha

Počet obyvatel: 3 644 PSČ: 252 30

Adresa URL: www.revnice.cz

Historie obce Řevnice
Kdy a kým byly Řevnice založeny, není známo. Jisté je, že jde o obec velmi starou. Archeologické nálezy
dokládají osídlení lokality již v době kamenné před asi 10 000 lety. Nelezly se tu také zbytky sídliště z
doby před asi 4 000 lety a nevelké pohřebiště kultury únětické.
Dalším dokladem lidské přítomnosti je hradiště na Pišťáku, kde byla prokázána jednak kultura lidu
popelnicových polí, asi 800 let před Kristem, jednak osídlení prvními Slovany asi z 5. století našeho
letopočtu.
Nejstarší písemné zmínky o Řevnicích pocházejí ze 12. století, kdy tato kostelní ves patřila klášteru
jeptišek svatojiřských. V té době již zde stál kostel sv. Mauritia, který věnoval roku 1253 král Václav I.
nově vzniklému řádu křižovníků s červenou hvězdou.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3327/revnice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:43:53


